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Eportaciones de mercado Bahamas

Continente: América (el Caribe)

Estadisticas de mercado

Exportaciones 2025

Total No tradicional

usD 0,49

FOB millones USD 2025 (ene-feb)

Var 25/24: -33,30%

Variacion FOB 2025/2024 (ene-feb)

Exportaciones 2024

Total

UsD 21,40

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:10,50% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacién: 07-abril-2025.

usD 0,49

FOB millones USD 2025 (ene-feb)

Var 25/24: -33,30%

Variacion FOB 2025/2024 (ene-feb)

No tradicional

UsD 5,15

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:4,43% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Tradicional

usD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-feb)

Var 25/24: 100,00% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-feb)

Tradicional

USD 16,24

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:12,58% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/

Evolucion anual de las exportaciones peruanas a Bahamas
Exportaciones 2021-2025

FOB en millones USD - % Variacion

21,40
(394,28%)

19,36

(25,82%)

. 3,92
_67.07% (-35,14%)

2021 2022 2023 2024 2025 (a feb)

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Valor FOB y participacion por tipo de sector
Periodo 2025 (enero-febrero)

FOB en millones USD - % Participacion

B TRADICIONAL NO TRADICIONAL

16,24
14,43

(75,91%)
(74,51%)

{ (0 00%
0,00 (0,00%) Hluelo e

494 5l
311 3.92 * i _
(100.00%) (100,00%) (25,49%) (24,09%) 00240.00%)
o e U o (100.00%)
2021 2022 2023 2024 2025

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacién: 07-abril-2025.



Evolucion mensual de las exportaciones peruanas a Bahamas

Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Fuente: SUNAT ’
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Principales partidas no tradicionales exportadas

Periodo enero-febrero: = 2024 B 2025
FOB en millones USD

Variacion Participacion

25/24 2025
Lecre evaporapa sin azucar I - -5 eens .
NI EDULCORANTE | 2P 6,90 %

JUGO DE CUALQUIER OTRO 005
AGRIO (CITRICO) DE VALOR BRIX ] 582% 1 1,05 %

INFERIOR O IGUAL A 20 0,05

Bl oo

LECHE CONDENSADA - 3585% 1 067 %

PREPARACIONES ] o1
ACONDICIONADAS PARA LA 9%6,40% 7T 0,30 %
VENTA AL POR MENOR 0,00
DEMAS PREPARACIONES PARA ] 001
SALSAS, Y DEMAS SALSAS

100,00 % T 0,24 %
PREPARADAS 0,00

JuGo DE DE LIMON DE LA I 007 ) g 9
SUBPARTIDA 0805.50.21 065 13818% | 022%

BEBIDAS NO ALCOHOLICAS,
EXCEPTO LOS JUGOS DE FRUTAS
U OTROS FRUTOS 0 DE | 001
HORTALIZAS DE LA PARTIDA [ qo
20.09 EXCEPTO CERVEZA SIN '
ALCOHOL

-1571% | 0,20 %



PREPARACIONES ALIMENTICIAS
NO EXPRESADAS NI
COMPRENDIDAS EN OTRA PARTE
LAS DEMAS

LOS DEMAS AGENTES DE
SUPERFICIE ORGANICOS
(EXCEPTO EL JABON);
PREPARACIONES TENSOACTIVAS,
PREPARACIONES PARA LAVAR'Y
PREPARACIONES DE LIMPIEZA

HELICES PARA BARCOS Y SUS
PALETAS

OTRAS PARTIDAS

Periodo enero-diciembre;
FOB en millones USD

Lecte evaporapa sin Azocar [N :::

NI EDULCORANTE

LAS DEMAS HORTALIZAS Y LAS
MEZCLAS DE HORTALIZAS
EXCEPTO BROTES DE BAMBU,
ALCACHOFAS Y PIMIENTO
PIQUILLO

JUGO DE CUALQUIER OTRO
AGRIO (CITRICO) DE VALOR BRIX
INFERIOR O IGUAL A 20

JUGO DE DE LIMON DE LA
SUBPARTIDA 0805.50.21

LOS DEMAS LIBROS, FOLLETOS E
IMPRESOS SIMILARES, INCLUSO
_EN HOJAS SUELTAS, A
EXCEPCION DE DICCIONARIOS Y
ENCICLOPEDIAS, INCLUSO EN
FASCICULOS, HOROSCOPQS,
FOTONOVELAS, TIRAS COMICAS
O HISTORIETAS.

DEMAS PREPARACIONES

~ ALIMENTICIAS DE HARINA
SEMOLA, ALMIDON, FECULA O
EXTRACTO DE MALTA

LECHE CONDENSADA

BEBIDAS NO ALCOHOLICAS,
EXCEPTO LOS JUGOS DE FRUTAS
U OTROS FRUTOS O DE
HORTALIZAS DE LA PARTIDA
20.09 EXCEPTO CERVEZA SIN
ALCOHOL

PREPARACIONES
ACONDICIONADAS PARA LA
VENTA AL POR MENOR

VINAGRE Y SUCEDANEQS DEL

VINAGRE OBTENIDOS A PARTIR
DEL ACIDO ACETICO

OTRAS PARTIDAS

J oo

0,00

0,00
0,01

0,00
0,00

J oo

0,18

2023 W 2024

0,35

0,41

B o

0,20

B o

0,37

B oo

0,09

B on

0,08

| Xy

0,03

| oos
003

| oos
003

B os

0,26

3,10

10000% T

-176,95% |

100,00 % 7T

-2699,69 %

Variacion
24/23

839% T

10,75% T

-376%

669% T

-8201% |

2595% T

2906% T

56,67 % T

5062% T

5360% T

-7086%

0,10 %

0,04 %

0,04 %

0,13 %

Participacion
2024

65,66 %

7,67 %

757 %

4,06 %

391 %

2,42 %

2,16 %

1,40 %

1,14 %

1,09 %

2,92 %



Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacién: 07-abril-2025.

;‘incipales regiones exportadoras de partidas no tradicionales

Periodo enero-febrero: ™ 2024 B 2025
FOB en millones USD

LIMA

0,58
0,00
CALLAO
0,03
0,00
LAMBAYEQUE
013
0,00
OTRAS REGIONES
0,00

Periodo enero-diciembre: @ 2023 B 2024
FOB en millones USD

LIMA

4,27

0,40
LAMBAYEQUE - 037

0,05
0,29

CALLAO I

0,00
OTRAS REGIONES

Fuente: SUNAT ’
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacién: 07-abril-2025.

;‘incipales empresas exportadoras de productos no tradicionales

Periodo enero-febrero: = 2024 B 2025
FOB en millones USD

GLORIAS A
MULTIFOODS S.A.C.

0,09

044

0,02
INTRADEVCO INDUSTRIAL S.A. .000

ARTESANIAS PERUANAS EXPORT ~ 0.00
IMPORT SAC. g0

Variacion
25/24

-16,81%

100,00 % T

100,00% T

100,00 % T

Variacién
24/23
929% T
527% 7T

-45525 % |,

100,00 % T

Variacion
25/24

-13,79%

-1035%

100,00 % T

10000% T

Participacion

2025

100,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

91,31 %

7,67 %

1,02 %

0,00 %

Participacion

2025

78,58 %

16,21 %

3,84 %

0,93 %



SVITZER PERU S.A.

ALICORP SAA

VINCULOS AGRICOLAS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - VINCULOS
AGRICOLAS S.A.C.

NESTLE PERU S A

NATURAL SOURCE PERU S.A.C.

GONZALES GUERRA LESLY KELLY

OTRAS EMPRESAS

Periodo enero-diciembre;
FOB en millones USD

GLORIAS A
MULTIFOODS S.A.C.

NESTLE PERU S A

V & F SAC

QUAD/GRAPHICS PERU S.A.

VINCULOS AGRICOLAS SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - VINCULOS

AGRICOLAS S.A.C.

NATURAL SOURCE PERU S.A.C.

ALICORP SAA

WHC DEL PERU S.A.

INTRADEVCO INDUSTRIAL S.A.

OTRAS EMPRESAS

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 04-abril-2025.

0,00
0,00

0,00

0,02

0,00

0,00
0,01

0,00
0,02

B oo

0,31

Il o2

0,07

B o

0,37

B oo

0,28

J oos

0,00

B oos

0,05

| 002
0,00

| 002
0,00

0
-3,98

0,09

2023 W 2024

0,65

2,99

100,00 % 7

100,00 % 7

100,00 % T

10000% 7T

10000% T

10000% T

100,00 % 7

Variacion

24/23

1335% 1

282% 1

-2897% |

66,80 % T

-82,01% |

-21627 % |

100,00 % 7

4209% T

10000% T

10000% T

10000% T

0,44 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

696,69 %

135,15 %

49,34 %

45,26 %

40,76 %

17,78 %

16,81 %

15,78 %

4,85 %

3,96 %

-926,38 %



